
Stanovy  SKPK HK 
 

1 

 

STANOVY  
Sportovního klubu Policie České republiky – kuželky Hradec Králové, z. s. 

1. Základní ustanovení 

Název:  Sportovní klub Policie České republiky – kuželky Hradec Králové, z. s. 

Užívaná zkratka: SKPK HK 

Sídlo:   Hradec Králové 

IČ:   26537338 

Účel: SKPK HK je dobrovolným, otevřeným a politicky nezávislým zapsaným spolkem 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

2. Hlavní úkoly a činnost SKPK HK 

a) Provozuje sport a obdobnou činnost, tuto činnost organizuje a vytváří pro ni materiální 
a tréninkové podmínky; 

b) Organizuje a zabezpečuje tělovýchovné a sportovní akce především pro členy klubu, ale i pro 
členy jiných sportovních klubů a širokou veřejnost; 

c) Vytváří možnosti využívání provozovaných sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména 
mládeže; 

d) Přispívá k rozvoji osobnosti a kulturní vyspělosti svých členů i ostatních zájemců o kuželkářský 
sport a vede je k dodržování základních sportovních, etických, estetických a mravních pravidel; 

e) Zajišťuje v oblasti kuželkářského sportu vzdělávání svých členů, jejich školení; 

f) Spolupracuje s tělovýchovnými a sportovními organizacemi; 

g) Vytváří ekonomickou základnu pro svoji činnost; může, výlučně k podpoře své hlavní činnosti, 
provozovat vedlejší hospodářskou činnost. 

3. Orgány SKPK HK 

Orgány SKPK HK jsou: 

a) Členská schůze jako orgán nejvyšší; 

b) Výkonný výbor jako orgán výkonný; 

c) Předsednictvo jako orgán statutární. 

3.1 Členská schůze 

3.1.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem SKPK HK.  

3.1.2 Členská schůze je složena ze všech členů SKPK HK, hlasovací právo však mají výhradně 
řádní členové klubu, kteří ke dni konání členské schůze dovršili 18 let.Je-li členem klubu 
právnická osoba, má písemně pověřený delegát této právnické osoby pouze hlas poradní. 

  



Stanovy  SKPK HK 
 

2 

 

 

3.1.3 Členskou schůzi svolává výkonný výbor nejméně jedenkrát ročně, a to pozvánkou zaslanou 
nejpozději 20 kalendářních dnů před konáním členské schůze členům SKPK HK na jejich 
elektronickou adresu, uložením pozvánky na webových stránkách klubu a jejím vyvěšením 
ve stejné lhůtě na nástěnce v klubovně SKPK HK. 

3.1.4 Výkonný výbor je povinen svolat členskou schůzi nejpozději do 30 dnů z podnětu nejméně 
poloviny členů SKPK HK s hlasem rozhodujícím, nebo z podnětu dalších orgánů zřízených 
dle čl. 3.1.7 odst. f) v souladu s jejich statutem. 

3.1.5 Výkonný výbor je povinen svolat členskou schůzi i v případě, že počet členů předsednictva 
klesne o jednoho, ostatních členů výkonného výboru o dva a je oprávněn svolat členskou 
schůzi k řešení mimořádných situací. 

3.1.6 Pozvánka musí vždy obsahovat místo, datum a čas konání zasedání a program jednání 
členské schůze.  

3.1.7 Do působnosti členské schůze patří zejména: 

a) Schvalování jednacího řádu členské schůze, volebního řádu, případně dalších vnitřních 
předpisů SKPK HK v souladu s těmito stanovami; 

b) Rozhodování o změně stanov, včetně názvu a případně symboliky SKPK HK; 

c) Určení hlavních směrů činnosti SKPK HK; 

d) Projednání a schválení výroční zprávy o činnosti a výsledcích hospodaření SKPK HK 
a přijímání potřebných opatření; 

e) Volba a odvolání výkonného výboru a členů předsednictva; 

f) Zřizování dalších orgánů SKPK HK včetně kontrolních a stanovení rozsahu jejich 
působnosti. Tyto orgány nejsou statutárními orgány SKPK HK ve smyslu § 262 
Občanského zákoníku; 

g) Rozhodování o nakládání s movitým i nemovitým majetkem SKPK HK v jakékoliv výši; 

h) Rozhodnutí o zrušení SKPK HK s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. fúzi či rozdělení; 

i) Rozhodnutí o udělení čestného členství; 

j) Rozhodnutí o odvolání žadatele o členství v klubu, pokud jej výkonný výbor nepřijal 
a tento žadatel se písemně odvolal k nejbližší členské schůzi SKPK HK. 

3.1.8 Členská schůze je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů SKPK HK 
s hlasem rozhodujícím. Pokud půl hodiny po plánovaném zahájení členské schůze není 
přítomna nadpoloviční většina řádných členů SKPK HK, je členská schůze usnášeníschopná 
v počtu přítomných členů SKPK HK s hlasem rozhodujícím. 

3.1.9 K platnosti usnesení členské schůze je potřebný nadpoloviční počet hlasů přítomných členů 
s hlasem rozhodujícím, pokud zákon, či tyto stanovy nestanoví něco jiného. 

3.1.10 K platnosti usnesení o změně stanov, či k platnosti usnesení o zrušení SKPK HK nebo jeho 
přeměně je potřeba alespoň třípětinová většina přítomných členů s hlasem rozhodujícím. 

3.1.11 O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat 
a rozhodnout o ni jen v případě, že s tím souhlasí alespoň tři pětiny přítomných členů 
s hlasem rozhodujícím. To neplatí pro rozhodování o zrušení nebo přeměně SKPK HK, nebo 
o změně stanov. O těchto záležitostech, pokud nebyly uvedeny v pozvánce na členskou 
schůzi, lze jednat jen za účasti a se souhlasem všech členů SKPK HK s hlasem 
rozhodujícím. 



Stanovy  SKPK HK 
 

3 

 

 

3.1.12 Jednání členské schůze řídí předseda nebo pověřený člen výboru klubu. 

3.1.13 Po zahájení volí členská schůze na návrh výkonného výboru zapisovatele a dva ověřovatele 
zápisu, v případě volby výboru, předsednictva či doplnění některého orgánu, volí tříčlennou 
volební komisi. 

3.1.14 Z jednání členské schůze pořizuje zapisovatel zápis, ze kterého musí být patrné, kdo 
zasedání svolal, kdy a kde se konalo, kdo mu předsedal, jaké další orgány členské schůze 
byly zvoleny a jaká byla přijata usnesení. 

3.1.15 Zápis z jednání členské schůze ověřují zvolení ověřovatelé. Zápisy v tištěné podobě jsou 
ukládány u předsedy výboru klubu a v elektronické podobě na webových stránkách SKPK 
HK. Každý člen SKPK HK je oprávněn nahlížet do zápisu z členské schůze v elektronické 
podobě na webových stránkách klubu nebo v klubovně SKPK HK po dohodě s některým 
členem výkonného výboru.  

3.2 Výkonný výbor 

3.2.1 Koordinuje a zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti SKPK HK v období mezi jednáními 
členských schůzí. Při své činnosti se řídí stanovami, usneseními členské schůze, schváleným 
rozpočtem a plánem činnosti. V souladu s nimi přijímá příslušná opatření. 

3.2.2 Výkonný výbor SKPK HK je sedmičlenný a je tvořen předsedou, místopředsedou, 
jednatelem, hospodářem a třemi členy; všichni členové výkonného výboru musí být v souladu 
s čl. 4.1.1 řádnými členy SKPK HK. 

3.2.3 Funkční období členů výkonného výboru je pětileté. 

3.2.4 Výkonný výbor je svoláván k zasedání dle schváleného plánu jednání minimálně jednou 
za 3 měsíce, v případě potřeby častěji. Svolává jej předseda nebo jiný člen výkonného 
výboru. 

3.2.5 Z jednání výkonného výboru je pořizován zápis, který ověřuje předseda a další člen 
výkonného výboru. Zápisy jsou ukládány v tištěné podobě u předsedy výkonného výboru, 
v elektronické podobě na webových stránkách SKPK HK. 

3.2.6 Výkonný výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 
K platnosti usnesení výkonného výboru je zapotřebí nadpoloviční většiny přítomných. Člen 
výkonného výboru nesouhlasící s usnesením má právo požádat o uvedení jeho stanoviska 
v zápise. 

3.2.7 Do působnosti výkonného výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, které jsou 
těmito stanovami svěřeny do jeho pravomocí. 

3.2.8 Do působnosti výkonného výboru patří zejména: 

a) Zabezpečovat plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze, přijímat příslušná 
rozhodnutí a opatření k jejich realizaci; 

b) Organizovat a řídit plnění plánu činnosti SKPK HK v příslušném roce; 

c) Schvalovat a vydávat vnitřní předpisy SKPK HK, pokud jejich schvalování není výslovně 
svěřeno členské schůzi; 

d) Organizovat tréninkovou a soutěžní činnost, zajišťovat vydávání metodických 
a propagačních materiálů; 

 



Stanovy  SKPK HK 
 

4 

 

e) Zajišťovat dokumentaci a archivaci důležitých materiálů a listin; 

f) Svolat členskou schůzi nejpozději do 30 dnů z podnětu nejméně poloviny členů SKPK 
HK s hlasem rozhodujícím; 

g) Svolat členskou schůzi i v případě, že počet členů předsednictva klesne o jednoho, 
ostatních členů výkonného výboru o dva; 

h) Připravovat podklady pro jednání a rozhodování členské schůze. Zpracovat návrhy plánu 
činnosti a návrh rozpočtu pro příslušný rok včetně zprávy o jejich plnění v předchozím 
období; 

i) Schvalovat výši a termín splatnosti členských příspěvků SKPK HK; 

j) Rozhodovat o nakládání s movitým majetkem SKPK HK v koncové pořizovací ceně 
do 100 tisíc Kč včetně; 

k) Dbát o hospodárné využívání a údržbu majetku SKPK HK; 

l) Zajišťovat operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, sportovních svazů 
a organizací; 

m) Rozhodovat o přijetí řádného člena SKPK HK a člena s omezenými právy a povinnostmi; 

n) Rozhodovat o změně druhu členství řádného člena SKPK HK, který dlouhodobě neplní 
své povinnosti ve smyslu přeměny řádného členství na členství s omezenými právy 
a povinnostmi. Zároveň rozhodovat o změně členství člena s omezenými právy 
a povinnostmi na členství řádné; 

o) Předkládat členské schůzi návrhy na čestné členství; 

p) Rozhodovat o vyloučení člena SKPK HK za podmínek těchto stanov. 

3.3 Předsednictvo 

3.3.1 Předsednictvo je statutárním orgánem SKPK HK. Jeho členové jednají jménem SKPK HK 
navenek, a to každý jeho člen samostatně. 

3.3.2 Jednání členů předsednictva musí být vždy v souladu s rozhodnutím členské schůze 
a výkonného výboru. Pokud členové předsednictva jednají v rozporu s těmito rozhodnutími, 
jsou povinni nahradit SKPK HK případnou škodu, kterou tímto jednáním způsobí. 

3.3.3 Členy předsednictva jsou předseda, místopředseda a jednatel výkonného výboru a do svých 
funkcí jsou schvalováni členskou schůzí. 

3.3.4 Funkční období členů předsednictva je pětileté. 

4 Členství v SKPK HK 

4.1 Druhy členství 

Členství v SKPK HK může být různého druhu. S rozdílným druhem členství jsou spojena rozdílná 
práva i povinnosti. 

4.1.1 Druhy členství v SKPK HK jsou: 

a) Členství řádné; 

b) Členství s omezenými právy a povinnostmi; 

c) Čestné členství. 

 



Stanovy  SKPK HK 
 

5 

 

4.1.2 Řádným členem SKPK HK se může stát fyzická osoba, která se ztotožňuje s účelem, hlavní 
činností SKPK HKa je rozhodnuta podílet se na naplňování společných zájmů s ostatními 
členy klubu. 

4.1.3 Členem SKPK HK s omezenými právy a povinnostmi se může stát fyzická nebo právnická 
osoba, (tedy i řádný člen SKPK HK), která se z jakéhokoliv důvodu nechce nebo nemůže stát 
řádným členem, ale má zájem členem SKPK HK být. 

4.1.4 Čestným členem se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činností 
dlouhodobě a významně podílela na činnosti SKPK HK, nebo která dosáhla významných 
úspěchů v kuželkářském sportu. 

4.1.5 O udělení čestného členství rozhoduje členská schůze na návrh výkonného výboru s tím, 
že k jeho udělení je třeba souhlasu osoby, které má být uděleno. 

4.2 Práva a povinnosti členů 

Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství. 

4.2.1 Členská práva řádného člena SKPK HK jsou: 

a) Účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti klubu; 

b) Být informován o činnosti klubu; 

c) Účastnit se akcí, školení a seminářů – podle podmínek stanovených pro jednotlivé akce; 

d) Účastnit se jednání členské schůze s hlasem rozhodujícím (je-li starší 18 let) 
a předkládat zde své návrhy a připomínky, volit a být volen do orgánů klubu; 

e) Uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti klubu; 

f) Být pozván na jednání orgánu SKPK HK, pokud o to požádal ze závažných důvodů; 

g) Účastnit se jednání orgánů klubu, jedná-li se o jeho činnost nebo jednání; 

h) Změnit druh svého členství, pokud jsou pro tuto změnu splněny podmínky, odvolat se 
k členské schůzi proti rozhodnutí výkonného výboru, pokud byl členovi výkonným 
výborem změněn druh jeho členství, nebo byl výkonným výborem vyloučen; 

i) Kdykoliv ukončit své členství v SKPK HK; 

j) Další práva řádného člena SKPK HK může členská schůze stanovit vnitřním předpisem. 

4.2.2 Rozsah členských povinností řádných členů 

a) Podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti 
SKPK HK; 

b) Dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy klubu a základní normy společenského 
a sportovního chování, dbát o hospodárné využívání a údržbu majetku SKPK HK; 

c) Plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů SKPK HK; 

d) Šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží SKPK HK k zabezpečení jeho činnosti 
a usilovat o dobré jméno klubu; 

e) Účastnit se akcí vyhlášených orgánem klubu k údržbě, obsluze nebo zvelebení majetku 
klubu, který slouží k realizaci činností SKPK HK; 

  



Stanovy  SKPK HK 
 

6 

 

 

f) Řádně a včas platit členské příspěvky ve výši a v termínu stanoveném výkonným 
výborem; 

g) Řádně plnit funkce, do kterých byl zvolen nebo úkoly, kterými byl pověřen. 

4.2.3 Členská práva a povinnosti člena SKPK HK s omezenými právy a povinnostmi a čestného 
člena: 

a) Omezení členských práv člena klubu s omezenými právy a povinnostmi a čestného 
člena se týká zejména jeho hlasování na členské schůzi, kde jeho hlas je pouze hlasem 
poradním; omezení dalších práv může stanovit členská schůze vnitřním předpisem; 

b) Omezení povinností člena klubu s omezenými právy a povinnostmi a čestného člena 
spočívá zejména v jeho uvolnění z akcí vyhlášených orgány SKPK HK k údržbě, 
obsluze, nebo zvelebení majetku klubu. 

4.3 Seznam členů 

4.3.1 Výkonný výbor odpovídá za řádné vedení seznamu členů, za provádění zápisů a výmazů 
údajů týkajících se členství v SKPK HK. 

4.3.2 Nezbytné údaje se zapisují a vymazávají bezprostředně poté, kdy se o nich výkonný výbor 
prokazatelně dozví. 

4.3.3 Další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, 
stanoví svým vnitřním předpisem výkonný výbor. 

4.3.4 Seznam členů je veden v elektronické podobě. 

4.3.5 S údaji vedenými v seznamu členů musí být nakládáno v souladu s ustanoveními zákona 
o ochraně osobních údajů. 

4.3.6 Každý člen (včetně bývalých) obdrží na svou žádost a na svůj náklad od SKPK HK potvrzení 
s výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že tyto 
údaje byly vymazány. 

4.4 Zánik členství 

4.4.1 Členství v SKPK HK zaniká: 

a) Vystoupením člena – podáním písemného rozhodnutí výboru klubu; 

b) Vyloučením člena z důvodu nezaplacení stanoveného členského příspěvku, a to pokud 
nebude tento příspěvek zaplacen ani na základě výzvy k jeho úhradě s dodatečně 
stanovenou lhůtou pro jeho zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě 
upozorněn; 

c) Vyloučením z důvodu závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních 
předpisů klubu, usnesení a rozhodnutí orgánů SKPK HK nebo jiných členských 
povinností; 

d) Úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby; 

e) Zánikem SKPK HK bez právního nástupce. 

  



Stanovy  SKPK HK 
 

7 

 

 

4.4.2 Zánik členství vyloučením: 

a) O vyloučení člena z důvodů ve stanovách uvedených rozhoduje výkonný výbor. 
Výkonný výbor zašle rozhodnutí o vyloučení písemně vyloučenému členovi na adresu 
jeho bydliště (nebo sídla právnické osoby) uvedenou v seznamu členů nebo na jeho 
elektronickou adresu, kterou SKPK HK poskytl; 

b) Člen může do 15 dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto 
rozhodnutí přezkoumala členská schůze. Tento návrh na přezkoumání rozhodnutí 
předloží vyloučený člen písemně výboru klubu, který je povinen návrh předložit 
na nejbližším jednání členské schůze. Do rozhodnutí členské schůze je s takovým 
členem nakládáno jako s členem s omezenými právy a povinnostmi; 

c) Členská schůze rozhodnutí o vyloučení potvrdí nebo zruší. Rozhodnutí o vyloučení zruší 
členská schůze v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo těmito stanovami. 

5 Majetek SKPK HK, zásady hospodaření 

5.1 Jmění SKPK HK 

Jmění SKPK HK tvoří věci movité, nemovitosti, finanční prostředky, pohledávky a závazky. 

5.2 Zdroje majetku SKPK HK 

Zdrojem majetku SKPK HK jsou zejména: 

5.2.1 Členské příspěvky. 

5.2.2 Příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činností hlavních. 

5.2.3 Příjmy dosahované případně v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti 
s provozováním sportovního zařízení a organizováním sportovní, tělovýchovné a osvětové 
činnosti. 

5.2.4 Příspěvky a dotace od organizací či sportovních svazů. 

5.2.5 Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 

5.2.6 Výnosy z vkladů a cenných papírů. 

5.2.7 Příjmy z prodeje reklamy. 

5.2.8 Sponzorské dary. 

5.2.9 Věcné a finanční dary. 

5.3 Majetek SKPK HK 

5.3.1 Majetek SKPK HK je ve vlastnictví klubu jako celku.   

5.3.2 Evidenci majetku SKPK HK vede výkonný výbor, vždy v souladu s právními předpisy České 
republiky. 

  



Stanovy  SKPK HK 
 

8 

 

 

5.4 Účetnictví SKPK HK 

SKPK HK vede účetnictví v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem (zákon č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví v platném znění). 

6 Zrušení SKPK HK 

V případě zrušení SKPK HK bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 
vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje členská schůze, která rovněž rozhodne o naložení 
s likvidačním zůstatkem. 

7 Ustanovení přechodná a závěrečná 

7.1 Aniž by tím byl dotčen článek 3.1.7, písm. b) těchto stanov, je výkonný výbor SKPK HK oprávněn 

provádět změny stanov SKPK HK, vyžádá-li si takové změny požadavek rejstříkového soudu 

v souvislosti s oznámením změn těchto stanov uvedenému soudu, nebo právními předpisy 

podložený požadavek jiného orgánu státní správy České republiky. Změny stanov prováděné 

výkonným výborem SKPK HK podle tohoto odstavce nesmí zasahovat do základních principů, 

na nichž tyto stanovy spočívají. 

7.2 V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 

nebude tím dotčena platnost, respektive účinnost ostatních ustanovení stanov. 

7.3 Tyto stanovy SKPK HK byly schváleny členskou schůzí, konanou v Hradci Králové dne 12.10.2015 
a okamžikem schválení nabývají účinnosti. 

 

 

Ověřili:   Jiří Vágner Jiří Prokop Pavlína Fialová 

 


